
         Dnia 19 marca 2016 roku 

 

ORZECZENIE 

w postępowaniu dyscyplinarnym 

 

Komisja Odwoławcza Polskiego Związku Rugby w składzie: 

 

1. Przewodniczący – Leszek Zabłocki 

2. Członek – Andrzej Kopyt 

3. Członek – Wojciech Gulski 

 

po rozpoznaniu na posiedzeniu w dniu 19 marca 2016 roku odwołania Pana Jakuba Młyńczaka, nr 

licencji 5017, od orzeczenia Komisji Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby z dnia 19 listopada 

2015 roku 

 

postanawia 

 

1) na podstawie § 101 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Dyscyplinarnego PZR zmienić pkt. 1 orzeczenia Komisji 

Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby z dnia 19 listopada 2015 roku i na podstawie §42 ust. 2 

Regulaminu Dyscyplinarnego PZR karę dyscyplinarną dyskwalifikacji czasowej na okres 9 miesięcy 

zawiesza na okres 2 lat; 

2) na podstawie §101 ust. 1 pkt 1 Regulaminu Dyscyplinarnego Polskiego Związku Rugby utrzymuje w 

mocy zaskarżone orzeczenie w pozostałej części; 

3) bieg okresu zawieszenia kary rozpoczyna się 19 marca 2016 roku i kończy 19 marca 2018 roku. 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

1. Komisja Gier i Dyscypliny Polskiego Związku Rugby orzeczeniem z dnia 19 listopada 2015 roku 

uznała Jakuba Młyńczaka winnym naruszenia przepisów dyscyplinarnych PZR i nałożyła na niego karę 

dyskwalifikacji czasowej na okres 9 miesięcy, karę zawieszenia w prawach członka kadry narodowej 

na okres 1 roku oraz obowiązek nieodpłatnych kontrolowanych prac społecznych przez okres 6 

miesięcy w wymiarze 30 godzin w miesiącu. 

 

Zawodnik złożył w terminie odwołanie, a następnie uiścił kaucję w kwocie 300 zł.  

 

2. Komisja Odwoławcza podziela ustalenia faktyczne dokonane przez Komisję Gier i Dyscypliny PZR. 

Komisja Odwoławcza akceptuje również wymiary kar nałożonych na zawodnika. Jednakże w ocenie 

Komisji Odwoławczej zaistniały przesłanki do zawieszenia kary orzeczonej w pkt. 1. 

 

Zgodnie z §42 ust. 1 Regulaminu: „Organ orzekający może zawiesić wykonanie kary dyskwalifikacji o 

wymiarze do 5 lat lub odsunięcia od udziału w nie większej niż 10 liczbie zawodów, jeżeli uzna to za 

celowe z uwagi na zaistniałe okoliczności i dotychczasową postawę osoby, która popełniła 

wykroczenie.” 

 

Komisja Odwoławcza uznała, iż z uwagi na zaistniałe okoliczności celowe jest zawieszenie jednej z 

orzeczonych kar, tj. kary dyskwalifikacji na okres 9 miesięcy. 

Okoliczności, które Komisja Odwoławcza wzięła pod uwagę to fakt, iż kara orzeczona przez KGiD była 

natychmiast wykonalna, a zatem zawodnik odbył już niemalże połowę kary dyskwalifikacji. Wzięto 

również pod uwagę młody wiek zawodnika oraz wykonywanie przez niego obowiązków nałożonych 

przez KGiD. 



Pozostałe kary nałożone przez KGiD pozostają w mocy i muszą być wykonywane. 

 

3. Zgodnie z §42 ust. 3 Regulaminu: „Jeżeli ukarany popełni w okresie zawieszenia jakiekolwiek 

wykroczenie podlegające karze dyskwalifikacji, organ orzekający egzekwuje wykonanie zawieszonej 

kary dyskwalifikacji. W takim przypadku karę zawieszoną dolicza się do nowej kary dyskwalifikacji.” 

 

Przepis ten oznacza, iż jeśli w okresie zawieszenia kary, tj. od 19 marca 2016 roku do 19 marca 2018 

roku zawodnik popełni jakiekolwiek nowe wykroczenie, które będzie skutkowało karą dyskwalifikacji, 

kara zostanie odwieszona i zawodnik będzie musiał odbyć karę. 

 

Komisja Odwoławcza zwraca uwagę, iż kara dyskwalifikacji, zgodnie z §45 ust. Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZR jest wymierzana m. in. za: otrzymanie trzeciej żółtej kartki, czerwonej kartki lub 

drugiej żółtej kartki (a w konsekwencji czerwonej) w jednym meczu. 

Oznacza to, iż otrzymanie kary dyskwalifikacji w trybie wynikającym z §45 ust. 1 Regulaminu również 

będzie skutkowało wykonaniem zawieszonej kary. 

 

4. Orzeczenie Komisji Odwoławczej Polskiego Związku Rugby jest prawomocne. 

Odwołanie nie zostało uwzględnione w całości, a zatem stosownie do §99 ust. 4 Regulaminu 

Dyscyplinarnego PZR kaucja nie podlega zwrotowi. 

 

 

 (-)     (-)     (-) 

Andrzej Kopyt    Leszek Zabłocki    Wojciech Gulski 

 

Na oryginale właściwe podpisy 

 

  

 

 


